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Į 2022-12-01 Nr. SR22-02029

DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS – LIETUVOS 
IR LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ 
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 
PLANO SPAV APIMTIES NUSTATYMO DOKUMENTO IŠVADOS

Išnagrinėjome  „Projekto  „Rail  Baltica“  geležinkelio  linijos  Kaunas  -  Lietuvos  ir  Latvijos
valstybių  siena  inžinerinių  sistemų  ir  regioninių  stočių  susisiekimo  komunikacijų  inžinerinės
infrastruktūros vystymo planas“ SPAV apimties nustatymo dokumentą ir jam pritariame.

Atkreipiame  dėmesį,  kad  minėtame  dokumente  nurodoma,  kad:  „SPAV  ataskaitoje  bus
pateikti  reikalingi paimti visuomenės poreikiams miškų ūkio paskirties žemės plotai  ir įvertintas
Vystymo plano objektų poveikis miškams“. Įvertinus tai, kad, kai kuriose siūlomose alternatyvose
numatomas Vystymo objektų įrengimas miškuose, kurių įrengimui  reikės vykdyti miško lydymo
kirtimus  ir  paversti  miško  žemę  kitomis  naudmenomis,  siūlome  SPAV  ataskaitoje  įvertinti
pasekmes  miškams  dėl  poreikio  paversti  miško  žemę  kitomis  naudmenomis,  tais  atvejais,  kai
Vystymo plano objektų įrengimas  planuojamas miške.  

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo gali būti skundžiamas Administracinių bylų
teisenos įstatyme, Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatyme nustatyta tvarka
Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) ar Administracinių bylų
teisenos įstatyme nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2,
01102 Vilnius).

Aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė

Ada Tebėrienė, mob. 8 687 98259 ada.teberiene@am.lt
Aistė Vidžienė, mob. 8 695 71392, el. p. aiste.vidziene@am.lt
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DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl SPAV apimties nustatymo dokumento
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-20 Nr. D8(E)-6613
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Veličkaitė - Matusevičė, Viceministras
Sertifikatas išduotas DAIVA VELIČKAITĖ-MATUSEVIČĖ, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-19 17:44:03 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-19 17:44:13 (GMT+02:00)
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ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
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Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
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08:13:21)

Paieškos nuoroda –
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO APIMTIES NUSTATYMO 

DOKUMENTO 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija pagal kompetenciją susipažino su pateiktu 

išvadoms gauti Projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Kaunas - Lietuvos ir Latvijos valstybių 

siena inžinerinių sistemų ir regioninių stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo planas“ (toliau – Planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo 

dokumentu (toliau – SPAV apimties nustatymo dokumentas) ir prašo SPAV apimties nustatymo 

dokumente nurodyti, kad atliekant Plano strateginį pasekmių aplinkai vertinimą turi būti vertinamas 

Plano sprendinių poveikis ne tik Kultūros vertybių registruotam kultūros paveldui, bet ir 

neatskleistam archeologiniam kultūros paveldui. 

  

  
            

Kultūros viceministras                         Rimantas Mikaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gintaras Džiovėnas, tel. 860846011, el. p. Gintaras.Dziovenas@lrkm.lt 

mailto:Gintaras.Dziovenas@lrkm.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTA
UAB Kelprojektas
GR22-01163
2022-12-06

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text
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Suformavo: Vyriausiasis specialistas Rūta Dobranskienė
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DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS - LIETUVOS IR 

LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ 

SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 

PLANO SPAV APIMTIES NUSTATYMO DOKUMENTO 

 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, susipažinusi su Projekto „Rail Baltica“ 

geležinkelio linijos Kaunas – Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių 

stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano (toliau – Vystymo planas) 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) apimties nustatymo dokumentu, teikia 

pasiūlymus. 

Planuojant vertinti Vystymo plano galimus psichologinius veiksnius, siūloma vertinti ne tik 

neigiamus, bet ir teigiamus psichologinius veiksnius (pvz., dėl gyventojų judumo galimybių ir 

pasiekiamumo padidėjimo ar kt.). 

Atsižvelgiant į tai, kad GSM-R (globali mobiliojo ryšio sistema – geležinkeliai) ryšio bokštai 

yra Vystymo plano, kuriam numatoma atlikti SPAV, inžinerinės infrastruktūros dalis, siūlome 

numatyti, kaip bus įvertintas planuojamų ryšio bokštų elektromagnetinės spinduliuotės poveikis 

aplinkinėms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms, pasekmės visuomenės sveikatai. 

Siūlome Vystymo plano SPAV apimties nustatymo dokumentą patikslinti pagal pateiktus 

pasiūlymus ir atliekant SPAV įvertinti minimus veiksnius. 

 

 

 

Sveikatos saugos skyriaus vedėja,  

laikinai vykdanti Visuomenės sveikatos 

departamento direktoriaus funkcijas                                                                          Rita Sketerskienė 

 

 

 

 

 

Dalia Žukienė, tel. (+370 5) 205 5293, el. p. dalia.zukiene@sam.lt 
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VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius,
tel.  (8 5) 272 3284, faks. (8 5) 272 2572, el.  p. vstt@vstt. lt,  http://www.vstt. lrv.lt  .

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

UAB „Kelprojektas“  2022- Nr.

Į 2022-12-01 Nr. SR22-02032
DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS - LIETUVOS 
IR LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ 
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 
PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO APIMTIES NUSTATYMO 
DOKUMENTO

Valstybinė  saugomų  teritorijų  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos  pagal  kompetenciją

nacionalinių saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių bei Europos ekologinio tinklo

„Natura  2000“  teritorijų  aspektu  išnagrinėjo  Jūsų  pateiktą  projekto  „Rail  Baltica“  geležinkelio

linijos  Kaunas  -  Lietuvos  ir  Latvijos  valstybių  siena  inžinerinių  sistemų  ir  regioninių  stočių

susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano strateginio pasekmių aplinkai

vertinimo apimties nustatymo dokumentą ir jam pritaria. 

Direktorius Atbertas Stanislovaitis 

R. Uzdras, 8 659 63415, el. p. remigijus.uzdras@vstt.lt
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SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS
INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO STRATEGINIO
PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO APIMTIES
NUSTATYMO DOKUMENTO
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–
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